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Ansprechpartner im Referat 73 
 
Grundschulen 
 

Bereich Name Telefon E-Mail 

Personalentscheidungen 
 
 
 
 
 

Herr Rößler (LK BHS, Ortenau, 
Lörrach, Waldshut-Tiengen) 
Herr Dr. Schleske (LK Freiburg 
Stadt, Emmendingen, Rottweil, 
SBK, Tuttlingen, Konstanz) 
Frau Ruchti (LK Schw.-Baar, WT) 

0761/208-6270 
 
0761/208-6264 
 
 
0761/208-6248 

Markus.Roessler@rpf.bwl.de 
 
Michael.Schleske@rpf.bwl.de 
 
 
Yvonne.Ruchti@rpf.bwl.de 

Krankheitsvertretungen Herr Dr. Schleske (LK DS) 
Herr Rößler (LK Ortenau, Lörrach) 
Frau Ruchti (LK FR, BHS, KN, LÖ) 

0761/208-6264 
0761/208-6270 
0761/208-6248 

Michael.Schleske@rpf.bwl.de 
Markus.Roessler@rpf.bwl.de 
Yvonne.Ruchti@rpf.bwl.de 

Vorbereitungsdienst Frau Jenc-Kretzdorn (Mo-Fr vm) 0761/208-6079 claudia.jenc-kretzdorn@rpf.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber einschl. 
Prüfungswiederholer 

Seminar Lörrach: 
Frau Maurer (Ref. 72) 
Seminar Offenburg: 
Frau Rimele (Ref. 72) 
Seminar Rottweil: 
Frau Feuerschütz (Ref. 72) 

 
0761/208-6189 
 
0761/208-6174 
 
0761/208-6183 

 
Rebecca.Maurer@rpf.bwl.de 
Silvia.rimele@rpf.bwl.de 
 
 
Petra.Feuerschuetz@rpf.bwl.de 

Online-Bewerbung: Altbewerber Herr Beißwenger (RP Stuttgart) 0711/904-40134 gerhard.beisswenger@rps.bwl.de 
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Haupt- und Werkrealschulen, Realschulen 
Bereich Name Telefon E-Mail 

Personalentscheidungen 
 
 
 
 
 

Herr Rößler (LK BHS, Ortenau, 
Lörrach, Waldshut-Tiengen) 
Herr Dr. Schleske (LK Freiburg 
Stadt, Emmendingen, Rottweil, 
SBK, Tuttlingen, Konstanz) 
Frau Ruchti (LK Schw.-Baar, WT) 

0761/208-6270 
 
0761/208-6264 
 
 
0761/208-6248 

Markus.Roessler@rpf.bwl.de 
 
Michael.Schleske@rpf.bwl.de 
 
 
Yvonne.Ruchti@rpf.bwl.de 

Krankheitsvertretungen Herr Dr. Schleske (LK DS) 
Herr Rößler (LK Ortenau, Lörrach) 
Frau Ruchti (LK FR, BHS, KN, LÖ) 

0761/208-6264 
0761/208-6270 
0761/208-6248 

Michael.Schleske@rpf.bwl.de 
Markus.Roessler@rpf.bwl.de 
Yvonne.Ruchti@rpf.bwl.de 

Vorbereitungsdienst Frau Lubig (Mo-Do vm) 0761/208-6239 stephanie.lubig@rpf.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber einschl. 
Prüfungswiederholer 

Seminar Freiburg: 
NN 
Seminar Rottweil: 
Frau Feuerschütz (Ref. 72) 

 
0761/208-6175 
 
0761/208-6183 

 
 
 
Petra.Feuerschuetz@rpf.bwl.de 

Online-Bewerbung: Altbewerber Herr Beißwenger (RP Stuttgart) 0711/904-40134 gerhard.beisswenger@rps.bwl.de 

 
 
Gemeinschaftsschulen 

Bereich Name Telefon E-Mail 

Personalentscheidungen 
 
 
 
 
 

Herr Rößler (LK BHS, Ortenau, 
Lörrach, Waldshut-Tiengen) 
Herr Dr. Schleske (LK Freiburg Stadt, 
Emmendingen, Rottweil, SBK, 
Tuttlingen, Konstanz) 
Frau Ruchti (LK Schw.-Baar, WT) 

0761/208-6270 
 
0761/208-6264 
 
 
0761/208-6248 

Markus.Roessler@rpf.bwl.de 
 
Michael.Schleske@rpf.bwl.de 
 
 
Yvonne.Ruchti@rpf.bwl.de 

Krankheitsvertretungen Herr Dr. Schleske (LK DS) 
Herr Rößler (LK Ortenau, Lörrach) 
Frau Ruchti (LK FR, BHS, KN, LÖ) 

0761/208-6264 
0761/208-6270 
0761/208-6248 

Michael.Schleske@rpf.bwl.de 
Markus.Roessler@rpf.bwl.de 
Yvonne.Ruchti@rpf.bwl.de 
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Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren 
Bereich Name Telefon E-Mail 

Personalentscheidungen, 
Krankheitsvertretungen 

Herr Kluge  (Referat 74)  
 

0761/208-6063 Steffen.Kluge@rpf.bwl.de 

Vorbereitungsdienst Frau Lubig (Mo-Do vm) 0761/208-6239 stephanie.lubig@rpf.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber einschl. 
Prüfungswiederholer 

Seminar Freiburg: 
Herr Kunzelmann (Referat 72)  

0761/208-6192 Bernhard.kunzelmann@rpf.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Altbewerber 

Herr Beißwenger (RP Stuttgart) 0711/904-40134 gerhard.beisswenger@rps.bwl.de 

  

 
 
Allgemein bildende Gymnasien 
Bereich Name Telefon E-Mail 

Personalentscheidungen 
Personalmaßnahmen 

Herr Binninger 
Frau Roskowetz (Mo-Do)  

0761/208-6268 
0761/208-6262 

siegfried.binninger@rpf.bwl.de  
dagmar.roskowetz@rpf.bwl.de 

Krankheitsvertretungen Herr Eckenfels 0761/208-6162 Tobias.eckenfels@rpf.bwl.de 
Vorbereitungsdienst Frau Wangler Buchstaben A-R 

Frau Moll  (Mo + Mi 13-15 Uhr 
Die 8-15 Uhr) Buchstaben S-Z  

0761/208-6081 
0761/208-6073 

Lea.Wangler@rpf.bwl.de 
Miriam.satici@rpf.bwl.de 

Online-Bewerbung: 
Neubewerber einschl. 
Prüfungswiederholer 

 
Frau Wangler Buchstaben A-R 
Frau Moll (Mo + Mi 13-15 Uhr 
Die 8-15 Uhr) Buchstaben S-Z 

 
0761/208-6081 
0761/208-6073 

 
Lea.Wangler@rpf.bwl.de 
Ursula.Moll@rpf.bwl.de 

Altbewerber A-H Frau Kusenberg 0761/208-6156 Verena.Kusenberg@rpf.bwl.de 

Altbewerber I-N 
Altbewerber O-S 
Altbewerber T-Z 

Herr Eckenfels  
Frau Peuckert 
Herr Müller 

0761/208-6162 
0761/208-6153 
0761/208-6134 

Tobias.Eckenfels@rpf.bwl.de 
Fabienne.Peuckert@rpf.bw.de 
Joerg.Mueller@rpf.bwl.de 
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Berufliche Schulen 
 
Bereich Name Telefon E-Mail 

Personalentscheidungen, 
Krankheitsvertretungen 
Alle Kreise ohne Ortenau 

Herr Steiner 
Montag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Dienstag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr 

0761/208-6260 michael.steiner@rpf.bwl.de 

Personalentscheidungen, 
Krankheitsvertretungen 
Landkreis Ortenau 

Herr Höfel 
 
Montag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Dienstag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr 

0761/208-6272 Bastian.hoefel@rpf.bwl.de  

Krankheitsvertretungen 
alle Kreise 

 
Montag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Dienstag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr 

0761 208-6260  

Verfahrenstechnische Fragen 
zum Seiteneinstieg 

Frau Wangler 0761/208-6081 Lea.Wangler@rpf.bwl.de 

Verfahrenstechnische Fragen 
zum Direkteinstieg 

Herr Höfel 
 
Montag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Dienstag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr 

  0761/208-6272 www.lehrer-online-bw.de 
Bastian.Hoefel@rpf.bwl.de 

Verfahrenstechnische Fragen 
zur Laufbahn des 
technischen Lehrers - 
gewerblich 

Herr Höfel  
 
Montag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Dienstag: 08:00 – 12:00 Uhr 
Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr 

0761/208-6272 
  

Bastian.Hoefel@rpf.bwl.de 

Vorbereitungsdienst Frau Wangler 0761/208-6081 Lea.Wangler@rpf.bwl.de 

Online-Bewerbung: Neu- und 
Altbewerber 

Frau Wehrle (Mo-Fr vm) 
Frau Wernet (Mo, Die, Do gt) 

0761/208-6149 
0761/208-6151 

maria.wehrle@rpf.bwl.de 
marion.wernet@rpf.bwl.de 

mailto:michael.steiner@rpf.bwl.de
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